Asyndeton anaphora lenitur:

b.G. I.16,6 - - graviter eos accusat,
quod cum neque emi neque ex agris sumi-
posuit, tam necessario tempore, \angle tam
propinquuis hostibus non sublevetur.

Sequitur exemplum, cuius extremum membrum con-
iunctione "que" additur, qui modus enumerandi
apud scriptores Romanos erat usitatissimus.

b.G. IV.38,3 At quintus Titurius et L.
 Cotta legati - - - omnibus eorum agris
 vastatis, / frumentis succisis aedifi-
 ciisque incensis - - se ad Caesarem
 receperunt.

Iam adferam nonnulla exempla, quorum membra dissolute
 iuncta esse videntur, cum prius membrum alteri subordinatum sit.

b.G. III. 3,3 nonnullae eius modi sen-
 tentiae dicebantur, ut impedimentis
 relictis, eruptione facta - - - ad
 salutem tenderent.

b.G. IV.24,1 At barbari consilio Roma-
 norum cognito, praemisso equitatu et
 escediariis - - -

b.G. I.24,5 ipsi confertissima acie re-
 icto nostro equitatu, phalange facta
 sub primam nostram aciem successerunt.

b.G. III.1,4 Galba secundis aliquot
 a¹ a²
 proeliis factis castellisque eorum ex-
 pugnatis, missis ad eum undique lega-
 tis obsidibusque datis et pace facta
 constituit

Ablativis absolutis a¹ et a²
 causa ablativorum a³ a⁴ a⁵ adfer-
 tur. Asyndetum igitur inter a¹ - a² ||
 et a³ - a⁴ - a⁵ falsum est.

1.) a) ε Accusativi cum infinitivis
 dissolute iunguntur.

b.G. VII.18,4 qua re nuntiata Caesar
 celeriter sarcinas conferri, / arma
 expediri iussit.

Errore eius, qui hunc libellum de-
 scripsit, hic uno exemplar omissa
 sunt, quae secundum in pagina
 13 a.

b.G.VII.14,10 multo illa gravius existi-
mari debere liberos coniuges in servi-
tutem abstrahi, / ipsos interfici;
b.G. 1.49,5 -- duas acies hostem pro-
pulsare, / tertiam opus perficere ius-
sit.

b.G. 1.49,2 Primam et secundam in armis
esse, / tertiam castra munire iussit.

Prius membrum est bipartitum:

b.G. 1.46,1 - - Caesari nuntiatum est
equites Ariovisti proprius tumulum acce-
dere et ad nostras adequitare, / la-
pides telaque in nostros conicere.

1.) b) **α Substantivorum asyndeton adversativum.**

Crebro alterum membrum priori cum negatione opponitur
ut his duobus locis:

b.G. VII.45,10 occasionis esse rem, /
non proelii

b.G. 1.44,5 Amicitiam populi Romani si- Prius membrum in duas partes
bi ornamento et praesidio, / non de- est divisum.
trimento esse oportere.

1.) b) **β Adiectivorum, participiorum asyndeton
adversativum.**

b.c. II.4,5 dextra pars attribuitur
assiliensibus, / sinistra Nasidio.

Hoc genus asyndeti creberrimum
est. Nam necessarium non est res
ipsa notione contraria adversati-
va coniunctione iungere.

b.c. VII.4,10 Nam maiore commisso de-
licito igni atque omnibus tormentis ne-
cat, / leviore de causa auribus desec-
tis - - - domum remittit

b.c. II.32,3 Pompeius nullo proelio Et in hoc et in illo exemplo
pulsus, / vestri facti iudicio demotus aequabilitatem animadvertisimus.
Italia excessit.

Appositum enim in utroque membro substantivum antecedit.

Utrumque membrum asyndeti enuntiatio finali augetur.

b.G. I.25,7 Romani conversa signa bipertito intulerunt: prima et secunda acies, ut victis ac summotis resistaret, \angle tertia, ut venientes sustineret.

b.c. II.23,3 Huius adventum L.Caesar filius cum X navibus ad Clupeas praestolans, quas navis Uticae P.Attius reficiendas curaverat, \angle veritus navium multitudinem ex alto refugorat.

Hic participium praesentis et perfecti dissolute iunguntur.

Praeter codices S et L in omnibus libris legitur "veritusque". Quae lectio probari non potest, quia sententia dissolutionis sine dubio adversativa est neque credere possum Caesarem membra tam diversa coniunctione "que" iunxisse, qua plerumque res inter se artissime cohaerentes necuntur. Itaque veri simile est librarium codicis, ex quo libri β describenti sunt, mendum fecisse.

1.) b) γ Ablativorum absolutorum asyndeton
adversativum.

b.G. VII.15,6 Datur potentibus venia dissuadente primo Vercingetorige, \angle post concedente.

b.c. II.35,5 Itaque Curio exercitum in castra reduxit suis omnibus incolumibus, \angle ex numero adversariorum circiter DC imperfectis ac M vulneratis.

1.) b) *∅* infinitivorum asyndeton adversativum.

Alterum membrum cum negatione priori opponitur.

b.G. 1.14,7 Divico respondit: ita Helvetios a maioribus suis institutos esse, uti obsides accipere, *∅* non dare consuerint.

b.G. 1.44,6 - - id se sui muniendi, *∅* non Galliae oppugnandae causa fecisse.

Gerundium et substantivum cum gerundivo dissolute iunguntur.

Tamen hoc exemplum in asyndeticis infinitivorum attuli, quia prius membrum, quod gerundio continetur, non aliud est ac genetivus infinitivi.

Iam addam huic capiti, in quo actum est de asyndeto adversativo, duo exempla, in quibus pronomina sine ulla coniunctione adversativa iunguntur:

b.G. 1.20,2 - - neque quemquam ex eo plus quam se doloris capere, propterea quod cum ipse gratia plurimum domi atque in reliqua Gallia, *∅* ille minimum propter adulescentiam posset.

b.G. 1.1,2 Gallia est omnis divisa in partes tres, quarum unam incolunt Belgae - - tertiam, qui ipsorum lingua Celtae, *∅* nostra Galli appellantur.

1.) c) *f* Ablativorum absolutorum asyndeton
consecutivum.